
Preisliste 2019

Preise gelten pro Zimmer und Nacht, inkl. Frühstück und MwSt.
Kurtaxe nicht im Preis enthalten. 1,- EUR/ Nacht je Person
Autoabstellplatz inklusive (Garagenstellplatz 10,- EUR/ Nacht)

Nebensaison Vor-/ Nachsaison Hauptsaison

1. November – 31. März 5. Oktober – 31. Oktober 
1. April – 31. Mai

1. Juni – 4. Oktober 
(Mindestaufenthalt 4 ÜN)

König Ludwig Suiten
150,- EUR (2 Pers.)
170,- EUR (3 Pers.)
190,- EUR (4 Pers.)

160,- EUR (2 Pers.)
180,- EUR (3 Pers.)
200,- EUR (4 Pers.)

195,- EUR (2 Pers.)
215,- EUR (3 Pers.)
235,- EUR (4 Pers.)

Junior Suiten 130,- EUR 150,- EUR 175,- EUR

Suiten 120,- EUR 140,- EUR 160,- EUR

DZ mit Balkon u. Seeblick 99,- EUR 120,- EUR 135,- EUR

Ruhezimmer  
& Mansarde Deluxe 89,- EUR 99,- EUR 120,- EUR

Kleine Doppelzimmer 79,- EUR 89,- EUR 99,- EUR

Einzelzimmer 69,- EUR 79,- EUR 89,- EUR

∏∏ Babybett bis vollendetes 3. Lebensjahr frei.
∏∏ Zustellbett 4 bis 15 Jahre 19,- EUR pro Nacht
∏∏ Zustellbett ab 15 Jahre 29,- EUR pro Nacht

∏∏ Pro Hund und Nacht 10,- EUR (nur nach Voranmeldung, 
wenn Hunde nachweislich im Zimmer in Betten schlafen, 
behalten wir uns eine Reinigungspauschale von 150,- EUR vor)

Zu Ferienzeiten, Brückentagen oder am Weihnachtsmarkt der Fraueninsel können Hauptsaisonpreise geltend gemacht werden.



Preisliste 2020 

Preise gelten pro Zimmer und Nacht, inkl. Frühstück und MwSt.
Kurtaxe nicht im Preis enthalten. 1,- EUR/ Nacht je Person
Autoabstellplatz inklusive (Garagenstellplatz 10,- EUR/ Nacht)

Nebensaison Vor-/ Nachsaison Hauptsaison

1. November – 31. März 5. Oktober – 31. Oktober 
1. April – 31. Mai

1. Juni – 4. Oktober 
(Mindestaufenthalt 4 ÜN)

König Ludwig Suiten
150,- EUR (2 Pers.)
170,- EUR (3 Pers.)
190,- EUR (4 Pers.)

160,- EUR (2 Pers.)
180,- EUR (3 Pers.)
200,- EUR (4 Pers.)

195,- EUR (2 Pers.)
215,- EUR (3 Pers.)
235,- EUR (4 Pers.)

Junior Suiten 140,- EUR 160,- EUR 180,- EUR

Kleine Suiten 120,- EUR 140,- EUR 160,- EUR

DZ mit Balkon u. Seeblick 99,- EUR 120,- EUR 140,- EUR

Ruhezimmer  
& Mansarde Deluxe 89,- EUR 100,- EUR 120,- EUR

Kleine Doppelzimmer 79,- EUR 90,- EUR 110,- EUR

Einzelzimmer 69,- EUR 79,- EUR 89,- EUR

∏∏ Babybett bis vollendetes 3. Lebensjahr frei.
∏∏ Zustellbett 4 bis 15 Jahre 19,- EUR pro Nacht
∏∏ Zustellbett ab 15 Jahre 29,- EUR pro Nacht

∏∏ Pro Hund und Nacht 10,- EUR (nur nach Voranmeldung, 
wenn Hunde nachweislich im Zimmer in Betten schlafen, 
behalten wir uns eine Reinigungspauschale von 150,- EUR vor)

Zu Ferienzeiten, Brückentagen oder am Weihnachtsmarkt der Fraueninsel können Hauptsaisonpreise geltend gemacht werden.



Preisliste 2019

Preise gelten pro Zimmer und Nacht, inkl. Frühstück und MwSt.
Kurtaxe nicht im Preis enthalten. 1,- EUR/ Nacht je Person
Garagenstellplatz inklusive

Nebensaison Vor-/ Nachsaison Hauptsaison

1. November – 31. März 5. Oktober – 31. Oktober 
1. April – 31. Mai

1. Juni – 4. Oktober 
(Mindestaufenthalt 4 ÜN)

Penthouse 520,- EUR (6 Pers.) 600,- EUR (6 Pers.) 660,- EUR (6 Pers.)

Suiten 180,- EUR 200,- EUR 220,- EUR

•• Babybett bis vollendetes 3. Lebensjahr frei.
•• Hunde dürfen leider nicht mitgebracht werden.

Zu Ferienzeiten, Brückentagen oder am Weihnachtsmarkt der Fraueninsel
können Hauptsaisonpreise geltend gemacht werden.

SUP (Stand Up Paddel) Verleih:

1 Stunde			   10,00*/ 12,00 EUR
angefangene Stunde		    5,00*/   7,00 EUR
halber Tag (6h)			  25,00*/ 30,00 EUR
ganzer Tag (9-18 Uhr)	  ➔ 	 35,00*/ 50,00 EUR

E-Bike Verleih:

ganzer Tag (9-18 Uhr)	  ➔ 	   25,00*/   28,00 EUR 
ganze Woche (7 Tage)		 150,00*/ 180,00 EUR

*Ermäßigte Preise für Hausgäste
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